
Silůvky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.105912N, 16.467530E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 606 ha

Počet obyvatel: 841 PSČ: 664 46

Adresa URL: www.siluvky.cz

O obci
Obec Silůvky se nachází zhruba 15 km jihozápadně od Brna a jejím středem protéká potok Šatava.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1277 a váže se ke vzniku kapituly sv. Petra v Brně, pod níž
obec patřila až do roku 1387 (oblast však byla prokazatelně osídlena již mnohem dříve, o čemž
svědčí nálezy moravské malované keramiky z doby cca. 3000 př. n. l.).....

Ubytování a restaurace
Pro návštěvníky je zde možnost velmi kvalitního stravování a ubytování.

Okolí a příroda
Část obce je součástí přírodního parku Bobrava se sítí turistických značek. Zajímavostí jsou
agrární terasy a kamenné meze na místech bývalých vinohradů.

Současnost obce
V obci je čistírna odpadních vod. Obec je plně plynofikována a rozvod vysoce kvalitní pitné vody zásobuje
všechny domy. Kulturní činnost v obci je velmi různorodá a bohatá. Významná je především činnost
jednot Sokol a Orel, jež nabízejí možnost....

Sportovní možnosti
Chcete-li si vychutnat krásy přírody v naší obci, vydejte se na vlakové nádraží, kde začíná modrá
trasa KČT vedoucí přes Hlínu (kde si můžete prohlédnout např. Rozhlednu Vladimíra Menšíka) do
Ivančic a Moravského Krumlova. Milovníci cykloturistiky se....

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky patří kaplička, kříže a památníky.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9435/siluvky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:41:25



Obec Silůvky je začleněná do Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje. Obec leží v
zóně 427. Obec leží na vlakové trase S41, po které jezdí každou hodinu spoje mezi Brnem a Ivančicemi či
Moravským Krumlovem. Obec je dostupná také po silnici č. 152. Nedaleko obce se......

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9435/siluvky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:41:25


